
Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013 h L A M A

e n e r g y

1. LAMA energy a.s.
IČO: 28262026 
DIČ: CZ28262026
se sídlem Gudrichova 763, Hradec nad Moravicí, PSČ 74741
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4065
licence na obchod s plynem č. 240806212
zastoupena

(dále jen „Obchodník“)

a

TEPLO Kyjov, spol. s r.o.
IČO: 25315897
DIČ: CZ25315897
se sídlem Svatoborská 27/4, 697 01 Kyjov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25035
zastoupena

(dále jen „Zákazník“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve vzájemném konsenzu tuto 

smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu č. 1035002013

I.
Předmět smlouvy

1. Obchodník se touto smlouvou zavazuje:

a) dodávat Zákazníkovi zemní plyn (dále jen „plyn“) v množství sjednaném v Příloze č. 1 této Smlouvy a 
za podmínek uvedených v této Smlouvě,

b) zajistit přepravu, uskladnění a distribuci plynu do příslušných odběrných míst Zákazníka, a
c) převzít po dobu účinnosti této smlouvy odpovědnost za odchylku ve smyslu příslušných právních 

předpisů ve vztahu k odběrným místům Zákazníka v případě, že je Obchodník jediným dodavatelem 
plynu do příslušných odběrných míst Zákazníka.

2. Zákazník se touto smlouvou zavazuje:

a) převzít ve sjednaném množství a ve sjednaných odběrných místech dodaný plyn,
b) platit Obchodníkovi za dodaný plyn řádně a včas touto smlouvou dohodnutou cenu,
c) nebýt po dobu předpokládané i skutečné účinnosti této smlouvy účastníkem (zákazníkem) účinného 

smluvního vztahu s jiným obchodníkem s plynem, či s dodavatelem plynu, a po dobu předpokládané i 
skutečné účinnosti této smlouvy neumožnit dodávku a odběr plynu do sjednaného odběrného místa 
(odběrných míst) jinému obchodníkovi či dodavateli,

d) zajistit, aby ke sjednanému odběrnému místu (odběrným místům) nebyla uzavřena jiná smlouva o 
dodávkách plynu s třetím subjektem odlišným od Obchodníka zahrnující období, na které se vztahuje 
účinnost této smlouvy, a

e) ve vztahu ke všem odběrným místům uvedeným v Příloze č. 1 být po dobu účinnosti této smlouvy 
vlastníkem nemovitostí, v nichž se odběrná místa nacházejí, nebo mít na celou dobu účinnosti toto 
smlouvy souhlas vlastníka (vlastníků) k dodávce plynu a zároveň mít na celou dobu účinnosti této 
smlouvy uzavřenou (uzavřené) smlouvu (smlouvy) o připojení k distribuční síti s příslušným 
provozovatelem distribuční soustavy.

isme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz Stránka 1 z 17

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravicí • • www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013 h L A M  I

e n e r g y «

II.
Odběrná místa Zákazníka

1. Obchodník je povinen dodávat plyn, a Zákazník se zavazuje Obchodníkem dodaný plyn odebírat, přes 
obchodní měření (měřící zařízení -  plynoměr) v odběrných místech uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „Odběrná místa“).

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dodávky plynu dle této smlouvy je tvořena cenou za komoditu, přepravu a skladování, a cenou 
za distribuci, k nimž budou Obchodníkem připočteny právními a jinými předpisy stanovené daně, poplatky 
a/nebo odvody v příslušné výši (dále jako „Cena za dodávky plynu“).

2. Cena za komoditu (plyn), přepravu a skladování je smluvními stranami sjednána v Příloze č. 2 této 
smlouvy. Objem zemního plynu v m3 se přepočítává na energetické jednotky v kWh (MWh) dle platných 
technických předpisů. Ke dni uzavření této smlouvy je tímto předpisem TPG 901 01.

3. Cena za distribuci bude Obchodníkem Zákazníkovi vyúčtována v souladu s platným cenovým 
rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a Pravidly provozování distribuční soustavy příslušného 
provozovatele distribuční soustavy v návaznosti na způsob napojení, hodnotu sjednaného ročního 
množství a hodnotu sjednané rezervované kapacity každého Odběrného místa Zákazníka.

4. Ke dni uzavření této smlouvy jsou právními a jinými předpisy stanovené daně, poplatky a/nebo odvody 
zejména daň z přidané hodnoty, daň z plynu a poplatek za služby operátora trhu dle platného cenového 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. Jestliže Obchodníkovi v průběhu trvání této smlouvy 
vznikne dle právních předpisů povinnost uplatnit při vyúčtování plnění poskytnutého dle této smlouvy 
Zákazníkovi další daně, poplatky nebo odvody, je Zákazník povinen takové Obchodníkem vyúčtované 
daně, poplatky nebo odvody zaplatit, vyjma případů, kdy Zákazník Obchodníkovi prokazatelně prokáže 
(úředně ověřenou kopií) nárok na osvobození od daně, poplatků nebo odvodu dle příslušných právních 
předpisů.

5. Obchodník má dále vůči Zákazníkovi právo na zaplacení vzniklých nákladů za překročení sjednané 
rezervované kapacity pro každé Odběrné místo Zákazníka zvlášť, a to v souladu s pravidly pro jejich 
vyhodnocování dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

6. Zákazník se zavazuje platit v průběhu trvání této smlouvy Obchodníkovi zálohy na dodávky plynu a to ve 
výši, se splatností a způsobem dle Přílohy č. 3 této smlouvy (dále jen „Zálohy“).

7. Cena za dodávky plynu bude vyúčtována v měně, v níž je smluvními stranami v Příloze č. 2 této smlouvy 
sjednána Cena za dodávky plynu. Je-li placení smluvními stranami sjednáno v jiné měně, než v koruně 
české, provede Obchodník přepočet ceny za distribuci dle odst. 3 z koruny české na jinou měnu kurzem 
devizového trhu uveřejněným Českou národní bankou na jejích internetových stránkách www.cnb.cz 
platným k poslednímu pracovnímu dni bezprostředně předcházejícímu dni (datu) uskutečnění 
zdanitelného plnění.

8. Vyúčtování Ceny za dodávky plynu provede Obchodník vystavením daňového dokladu -  faktury. Délka 
fakturačního období činí:

a) pro odběrná místa zařazená v kategorii maloodběr, tj. spotřeba do 630 MWh/rok, se fakturační období 
řídí platnými pravidly provozování distribuční soustavy příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
kdy toto období stanovuje příslušný provozovatel distribuční soustavy,

b) pro odběrná místa zařazená v kategorii střední odběr / velkoodběr, tj. spotřeba nad 
630 MWh/rok, se fakturační období řídí platnými pravidly provozování distribuční soustavy příslušného 
provozovatele distribuční soustavy, kdy toto období stanovuje příslušný provozovatel distribuční 
soustavy.

Stránka 2 z 17Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz ^

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravic! « > www.lamaenergy.cz

http://www.cnb.cz
http://www.lamaenergy.cz


>mlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013 ¿  L A M A

e n e r g y

Zařazení do příslušné kategorie odběrného místa (maloodběr / střední odběr / velkoodběr) vychází ze 
smlouvy o připojení k distribuční soustavě uzavřené mezi příslušným provozovatelem distribuční soustavy 
a Zákazníkem.

9. V případě Odběrných míst dle odst. 8 písm. a) má Zákazník, v souladu s pravidly příslušného 
provozovatele distribuční soustavy nebo dle dohody smluvních stran (např. formou kontrolního odečtu), 
právo požádat Obchodníka o provedení mimořádného vyúčtování Ceny za dodávky plynu. V takovém 
případě je Zákazník povinen zaslat Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodin druhého dne kalendářního 
měsíce samoodečet příslušného Odběrného místa (Odběrných míst). Za provedení mimořádného 
vyúčtování Ceny za dodávky plynu je Zákazník povinen zaplatit Obchodníkovi poplatek ve výši stanovené 
příslušným provozovatelem distribuční soustavy, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné výši poplatku.

10. Pro určení skutečného množství Zákazníkem odebraného plynu použije Obchodník údaje poskytnuté 
příslušným provozovatelem distribuční soustavy jím zjištěné pro každé Odběrné místo zvlášť v rámci 
procedury měření a zpracování naměřených hodnot a jejich předání operátorovi trhu dle typu měření:

a) A -  průběhové měření (přepočítavač) s dálkovým přenosem,
b) CM -  plynoměr s měsíčním odečtem spotřeby,
c) C -  plynoměr.

11. Touto smlouvou je sjednávána denní / měsíční pevná kapacita ve výši dle Přílohy 
č. 1. V případě zájmu Zákazníka o sjednání jiné výše denní pevné kapacity či měsíční pevné kapacity je 
Zákazník povinen obrátit se s takovým požadavkem na mail Obchodníka , a to 
nejpozději 6 (šest) pracovních dnu před koncem měsíce bezprostředně přeacnazejicmo měsíci, v němž 
by měla být změna sjednané pevné kapacity účinná, respektive v případě sjednání klouzavé pevné 
kapacity nejpozději 2 (dva) pracovní dny před dnem, v němž by měla být změna sjednané pevné kapacity 
účinná. V urgentních případech má Zákazník právo vznést takový požadavek prostřednictvím kontaktních 
osob Obchodníka uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy s tím, že Zákazník bere na vědomí, že Obchodník 
v takovém případě Zákazníkovi nemusí být schopen zajistit včasné provedení změny. Zákazník bere na 
vědomí, že Obchodník Zákazníkovi neodpovídá za včasné provedení změny pevné kapacity (ať již denní, 
měsíční, či klouzavé).

12. Faktura obsahuje náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů (daňových, 
energetických), a budou v ní Obchodníkem zúčtovány Zákazníkem zaplacené Zálohy. Obchodník vystaví 
fakturu obvykle do čtrnáctého dne bezprostředně následujícího po uplynutí fakturačního období dle odst. 
8 .

13. Faktura vystavená prostředky výpočetní techniky nemusí obsahovat razítko a podpis Obchodníka, 
Faktura však vždy musí být vyhotovena v písemné formě.

14. Faktura bude Obchodníkem vystavena se splatností dle Přílohy č. 3. Připadne-li poslední den splatnosti 
na den pracovního volna nebo na den pracovního klidu (sobotu, neděli, státní svátek nebo ostatní svátek 
podle zákona č. 245/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), posouvá se splatnost na nejbližší 
následující pracovní den. Za den zaplacení se považuje den připsání Fakturou vyúčtované částky 
na bankovní účet Obchodníka.

15. V případě, že fakturou bude Zákazníkovi vyúčtován přeplatek na Ceně za dodávky plynu, bude přeplatek 
Obchodníkem:

a) převeden do dalšího zúčtovacího období v případě, že bude činit méně než 200,- Kč (slovy: dvě stě 
korun českých),

b) vyplacen ve Ihutě splatnosti faktury na bankovní účet Zákazníka v případě, že bude činit více než 200,- 
Kč (slovy: dvě stě korun českých).

16. Fakturu je Obchodník povinen doručit Zákazníkovi na kontaktní adresu k zasílání faktur uvedenou 
v Příloze č. 4 této smlouvy._______________________________________________________

Stránka 3 z 17

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravicí •  • •  www.lamaenergy cz

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz ^

http://www.lamaenergy


Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013

17. Případnou reklamaci vyúčtování Ceny za dodávky plynu je Zákazník oprávněn uplatnit u Obchodníka 
v písemné formě ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnú ode dne doručení faktury, kterou byla vyúčtovaná 
Cena za dodávky plynu Zákazníkem reklamována, a to na adresu uvedenou v Příloze č. 4 této smlouvy. 
Uplatnění reklamace vyúčtování Ceny za dodávky plynu nemá vliv na splatnost příslušné faktury.

18. V případě, že Zákazník ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů neuplatní u Obchodníka reklamaci 
vyúčtování Ceny, má se dle dohody smluvních stran za to, že fakturou vyúčtovaná Cena za dodávky plynu 
byla Obchodníkem vyúčtována správně. Reklamaci Zákazníka dle odst. 16 je Obchodník povinen vyřídit 
v zákonných Ihútách.

IV. 
Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na dobu určitou od plynárenského dne 01.01.2023, do 
konce plynárenského dne 31.12.2023, bez možnosti jejího automatického prodloužení. Plynárenský den 
dle platných právních předpisů začíná v 6:00 hodin daného dne a končí v 6:00 hodin bezprostředně 
následujícího dne. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána poslední smluvní stranou, a 
účinnosti dnem 01.01.2023 s výjimkou těch ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení 
stanovených činností před uvedeným datem účinnosti a s výjimkou ustanovení článku VI. odst. 4 a 5, která 
jsou účinná v den platnosti této smlouvy.

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) byl na druhou smluvní stranu podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

b) druhá smluvní strana vstoupila do likvidace,
c) druhá smluvní strana se stala nespolehlivým plátcem DPH.

Odstoupení od této smlouvy z důvodu porušení povinností stran vyplývajících z této smlouvy nebo ze 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění nebo ze zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon v platném znění, se řídí příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů.

4. Obchodník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) zjistí, že na straně Zákazníka došlo k neoprávněnému odběru dle platných právních předpisů,
b) je Zákazník v prodlení s úplným zaplacením Faktury po dobu delší než 15 (patnáct) dnú po datu její 

splatnosti,
c) je Zákazník v prodlení s úplným zaplacením kterékoliv sjednané Zálohy po dobu delší než 15 (patnáct) 

dnú,
d) Zákazník poruší svůj závazek dle článku I. odst. 2 písm. e) této smlouvy ve vztahu ke kterémukoliv 

Odběrnému místu,
e) Zákazník neodebere alespoň ve dvou po sobě jdoucích kalendářních měsících žádné množství plynu 

pro kterékoliv Odběrné místo.

5. Zákazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) Obchodník nedodá Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství, ledaže by se tak stalo za okolnosti 
vylučující odpovědnost,

b) Obchodník opakovaně nesplní své závazky vůči příslušnému provozovateli distribuční soustavy, které 
Obchodník na sebe převzal za Zákazníka, a které jsou uvedeny v této smlouvě.

6. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné. Odstoupením od této smlouvy realizované Obchodníkem 
nezaniká povinnost Zákazníka zaplatit Obchodníkovi za plyn dodaný do dne účinnosti odstoupení Cenu 
za dodaný plyn dle této smlouvy.

Stránka 4 z 17Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz ^

¿L A A /
e n e r q |

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravici • • www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Smlouva o sdružených službách dodávky
Nzemního plynu č. 1035002013 A L A M A

e n e r g y

I. Odstoupením od smlouvy dle tohoto článku zaniká smlouva 10. kalendářní den po předání písemného 
vyhotovení odstoupen držiteli poštovní licence k doručení druhé smluvní straně s účinky dle ustanovení § 
2004 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, do budoucna. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporu a 
ujednání o ochraně důvěrných informací. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od této smlouvy ani 
zajištění.

V. 
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. V případě, že jedné ze smluvních stran je bráněno v plnění převzatých závazků vyplývajících z této 
smlouvy události způsobené vyšší mocí, je tato smluvní strana zbavena povinností vyplývajících z této 
smlouvy a druhá smluvní strana z adekvátního protiplnění, avšak pouze v takovém rozsahu, v jakém je 
nemožnost plnění (protiplnění) ovlivněna těmito událostmi.

2. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí takové události (překážky), které zabraňují kterékoli smluvní 
straně v plnění svých závazků vyplývající z této smlouvy a které nastaly nezávisle na vůli zavázané 
smluvní strany a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zavázaná smluvní strana tuto událost nebo 
její následky odvrátila nebo překonala a že by v době vzniku závazku tuto událost mohla předvídat. Pro 
odstranění pochybností zda událost vyšší moci nastala, se má za to, že všechny podmínky uvedené 
v předchozí větě musí být splněny najednou.

3. Za události vyšší moci jsou pro účely této smlouvy považovány také stavy nouze definované v zákoně č. 
458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění, a s ním souvisejících právních předpisech.

4. Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla již 
v prodlení s plněním svých závazků nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.

5. Smluvní strana, která se při plnění této Smlouvy odvolává na vyšší moc, je povinna bez zbytečného 
odkladu druhou smluvní stranu o vzniku vyšší moci písemně uvědomit a provést veškerá možná opatření, 
aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby tato smlouva mohla být 
náležitě plněna.

6. Pokud by z důvodu vyšší moci bylo bráněno v plnění převzatých závazků vyplývajících z této smlouvy 
déle než 1 (jeden) měsíc, může kterákoli smluvní strana vypovědět tu část Smlouvy, která je vyšší mocí 
postižena. Výpověď smlouvy je účinná 15. (patnáctý) den po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Právo na výpověď nemá ta smluvní strana, která neprovedla veškerá možná opatření, aby 
překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby tato smlouva mohla být 
náležitě plněna.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že v situacích, kdy hrozí reálné riziko vzniku stavu nouze, muže 
provozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel distribuční soustavy vyhlásit výstražný stupeň, který 
je součástí regulačního plánu. Veškerá omezení spotřeby plynu nebo změny dodávek plynu při stavu 
nouze řídí technický dispečink provozovatele přenosové soustavy nebo provozovatele distribuční 
soustavy. Smluvní strany se zavazují nepřetržitě a soustavně sledovat veškeré informace o energetické 
situaci a respektovat všechna opatření přijímaná při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při 
odstraňování následků stavu nouze. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s vyhláškou č. 344/2012 
Sb., o stavu nouze v plynárenství a o způsobů zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu.

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz fa Stránka 5 z 17

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravici • + • www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013 k  L A  t oe n e r g1

VI.
Ostatní ustanovení

1. Obchodník je oprávněn omezit či přerušit dodávky plynu v případě zjištěného neoprávněného odběru dle 
§ 74 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění, a dále v případě zjištěné a prokázané 
neoprávněné manipulace s obchodním měřením (plynoměrem).

2. Pro případ prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy je prodlévající smluvní 
strana (dlužník) povinna zaplatit druhé smluvní straně (věřiteli) smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za 
každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek Obchodníka dodat Zákazníkovi plyn dle článku I. odst. 1 písm. a) 
této smlouvy se považuje za splněný, zajistí-li Obchodník plyn k odebrání v Odběrných místech Zákazníka 
v množství sjednaném touto smlouvu, a kvalitě dle platných právních předpisů.

4. Bude-li dodávka do kteréhokoli Odběrného místa dle této smlouvy ukončena předčasně z dúvodú na 
straně Zákazníka, nebo nebude dodávka do kteréhokoliv Odběrného místa dle této smlouvy z důvodů na 
straně Zákazníka vůbec zahájena, a to:

a) odstoupením Obchodníka od této smlouvy dle článku IV. odst. 4 této smlouvy, nebo
b) v případě jakéhokoliv předčasného ukončení této smlouvy z důvodů na straně Zákazníka, tj. ukončení 

před uplynutím v článku IV. odst. 1 dohodnuté doby trvání této smlouvy, s výjimkou případu platného 
odstoupení od této smlouvy dle článku IV. odst. 5 ze strany Zákazníka, nebo v případě ukončení této 
smlouvy dohodou smluvních stran, nebo

c) pokud Zákazník jiným způsobem znemožní Obchodníkovi plnění této smlouvy, zejména znemožní 
Obchodníkovi dodávat plyn do kteréhokoliv Odběrného místa, či všech, uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy,

je Obchodník oprávněn vyúčtovat, a Zákazník je následně povinen zaplatit, smluvní pokutu za předčasné 
ukončení této smlouvy ve výši odpovídající součinu ceny za komoditu ve výši průměrné spotové ceny dle 
Přílohy č. 2 za kalendářní měsíc bezprostředně předcházející ukončení této smlouvy a 10 % 
předpokládaného neodebraného množství plynu sjednaného v Příloze č. 1 této smlouvy pro každé 
Odběrné místo zahrnující období, po které měl dle této smlouvy Obchodník dodávat ve sjednaném 
množství plyn Zákazníkovi, ale v důsledku kterékoliv skutečnosti v tomto odstavci uvedené jej Zákazníkovi 
dodávat nemohl.

5. Neodebrané množství plynu se pro účely výpočtu smluvní pokuty dle odst. 4 stanoví pro každé Odběrné 
místo samostatně, a to:

a) pro Odběrné místo s měřením typu A nebo CM ve výši součtu v Příloze č. 1 této smlouvy sjednaného 
předpokládaného množství plynu, jež nebylo, či nebude, Zákazníkem odebráno z kteréhokoliv z 
důvodů dle odst. 4 této smlouvy, a

b) pro Odběrné místo s měřením typu C ve výši součtu procentuálních hodnot z předpokládaného ročního 
množství plynu ve vztahu k příslušnému měsíci (měsícům) dle níže uvedené tabulky, během nějž 
(nichž) nebylo, či nebude, Zákazníkem odebráno z kteréhokoliv z důvodů dle odst. 4 této smlouvy 
sjednané předpokládané množství plynu.

Měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 
Procenta 9 % 8 % 8 % 9 % 8 % 8 % 9 % 8 % 8 % 9 % 8 % 8 %

6. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné smluvní strany požadovat vůči povinné 
straně ze stejného porušení povinnosti náhradu škody v plném rozsahu. Dle dohody smluvní stran se 
ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, se nepoužije.

7. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto smlouvu vylučují použití ustanovení § 1949 odst. 1, § 1950, § 1799 
a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

Stránka 6 z 17Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz ^

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravici •  + www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013 ¿  L A M A

e n e r g y

8. V případě vzniku sporu mezi smluvními stranami se smluvní strany zavazují vyřešit smírnou cestou. 
Nepodaří-li se to, je každá ze smluvních stran oprávněna řešit vzniklý spor mimosoudně u Energetického 
regulačního úřadu, pokud je tento vzhledem k povaze sporu k tomu příslušný. V případě soudního řešení 
sporů bude příslušný k rozhodnutí obecný soud dle příslušných právních předpisu upravujících civilní 
řízení.

9. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zajišťuje ochranu osobních údajů svých zákazníků v souladu s 
příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. 
dubna 2016, obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o 
některých službách informační společnosti, v platném znění. Zákazník podpisem této smlouvy souhlasí 
se shromažďováním, zpracováváním a uchováním jeho osobních údajů pro marketingové účely 
Obchodníka, tj. zejména pro nabízení služeb, zasílání informací o výrobcích a službách, kontaktování 
Zákazníka za účelem průzkumu trhu a za účelem marketingových výzkumů, kdy je Zákazník kontaktován 
elektronickou poštou či telefonicky, jakož i zasílání obchodních sdělení prostřednictvím elektronických 
prostředků dle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, a pro účely analýz 
osobních údajů zákazníků umožňujících přímé oslovení konkrétních zákazníků a určitých skupin 
zákazníku (tzv. directmailing). Detailní informace o zpracování osobních údajů má Obchodník zveřejněny 
na svých webových stránkách www.lamaenergy.cz/OOU nebo prostřednictvím Zákaznické linky 
Obchodníka.

10. Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, nebo formou doporučených 
listovních zásilek odeslaných na poštovní adresu druhé smluvní strany, či odesláním na e-mailovou 
adresu, uvedené v Příloze č. 4 této smlouvy. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za 
doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, 
kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, má se za to, že došla 
třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den 
po odeslání, nebyla-li prokazatelně doručena v jiný den.

11. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do 10 (deseti) dnů druhé smluvní straně změnu 
své poštovní adresy či jiné korespondenční adresy, včetně e-mailové adresy. V případě, že kterákoli 
smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně změnu dle předchozí věty tohoto ustanovení, považuje se 
listovní zásilka za doručenou, dojde-li k naplnění článku VI. odst. 9 této smlouvy.

12. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít 
vliv na plnění této smlouvy, a o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomy, jež by mohly vést ke škodám, 
a usilovat o odvrácení hrozících škod, a to bez zbytečného odkladu od vzniku takových skutečností.

VII.
Obchodní tajemství, povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany sjednaly, že informace, které si navzájem poskytnou v průběhů plnění této smlouvy či je 
v souvislosti s plněním této smlouvy získají a týkají se druhé smluvní strany, jsou důvěrné a tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
Tyto informace se smluvní strany zavazují nesdělovat třetím osobám a zajistit jejich odpovídající utajení 
a zabezpečení s výjimkou informací, které si na základě zákonného oprávnění vyžádají orgány státní 
správy a zejména orgány činné v trestním řízení.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy si mohou vzájemně 
poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné.

3. Smluvní strany sjednaly, že pro účely této smlouvy se pojem informace chápe jako veškeré údaje a 
informace poskytnuté smluvní stranou ve formě hmotné či nehmotné, ústně, písemně či v jakékoli jiné 
formě, které byly druhé smluvní straně předány v rámci plnění této smlouvy.

Stránka 7 z 17Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz fa

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravicí • www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz/OOU
http://www.lamaenergy.cz


Smlouva o sdružených službách dodávky
zemního plynu č. 1035002013 h L A M

e n e r gl

4. Za důvěrné informace jsou dle dohody smluvních stran mimo osobních údajů považovány zejména 
informace výslovně označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich 
obsah. I v případě, že informace předané v rámci plnění této smlouvy jednou smluvní stranou nebudou 
označeny jako důvěrné, považují se za důvěrné tyto informace obsahující:

a) podmínky této smlouvy;
b) existenci jednání mezi smluvními stranami a veškeré výsledky těchto jednání, jakož i jednání mezi 

smluvní stranou a třetí osobou v rámci plnění této smlouvy a veškeré výsledky těchto jednání;
c) takové skutečnosti, ze kterých lze dovodit informace důvěrné, ačkoli důvěrné informace explicitně 

neobsahují.

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat absolutní mlčenlivost o důvěrných informacích a 
obchodním tajemství, tj. že nevydá ani jinak nesdělí nebo nezpřístupní žádné třetí osobě důvěrné 
informace či obchodní tajemství, o kterých se dozvěděla bezprostředně či zprostředkovaně od druhé 
smluvní strany při jednání anebo z podkladů, poskytnutých druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy, 
pokud by k tomu nebyla smluvní stranou, která takové informace poskytla, předem písemně a výslovně 
oprávněna, popř. pokud je k poskytnutí takové informace povinna na základě zákonné povinnosti.

6. Informace tvořící předmět obchodního tajemství a důvěrné informace, které budou poskytnuty jednou 
smluvní stranou druhé smluvní straně, nesmí druhá smluvní strana využít mimo realizace činností dle této 
smlouvy pro svou výdělečnou ani nevýdělečnou činnost, v žádném případě pak pro jakoukoli činnost třetí 
osoby, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7. Smluvní strany sjednaly, že povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy trvá i po skončení této smlouvy, a to 
nejméně do doby, než se informace a skutečnosti, které se smluvní strany dozvěděly na základě této 
smlouvy a v souvislosti sní ,  stanou informacemi všeobecně známými, a to bez přičinění jedné ze 
smluvních stran.

8. Bez ohledu na výše uvedená ujednání smluvních stran se za důvěrné nepovažují informace, které:

a. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana;
b. měla přijímající strana k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové informace nebyly 

předmětem jiné, dříve uzavřené smlouvy o ochraně informací;
c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle na informacích získaných 

od druhé smluvní strany a je to schopna doložit svými záznamy;
d. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba;
e. příslušná smluvní strana písemně označí jako informace, na které se ujednání tohoto článku smlouvy 

nadále nevztahují.

9. Smluvní strana, která poruší ustanovení tohoto článku smlouvy o ochraně důvěrných informací, je povinna 
zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý prokázaný případ porušení. Oprávněná smluvní strana je oprávněna smluvní pokutu vyúčtovat 
a povinná strana je povinna řádně vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit ve Ihutě 15 (patnácti) dnu ode dne 
doručení vyúčtování. Vyúčtováním a uplatněním smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plném rozsahu.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro smluvní vztah založený touto smlouvou příslušná 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon v platném znění, a předpisu s nimi souvisejících.

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které musí být 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Stránka 8 z 17Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz fa

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravici * www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


smlouva o sdružených službách dodávky
Nzemního plynu č. 1035002013 A L A M A

e n e r g y

. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo nevymahatelným, 
neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost a účinnost zbývajících 
ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo 
nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této 
smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní strany bez zbytečného odkladu jednání 
za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní účel smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že níže uvedení zástupci obou smluvních stran jsou podle stanov, zakladatelské 
listiny či smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu, jakož i platných právních předpisů, 
oprávnění tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby.

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:

a) Příloha č. 1 -  Specifikace odběrných míst,
b) Příloha č. 2 -  Cenové ujednání,
c) Příloha č. 3 -  Zálohy a fakturace,
d) Příloha č. 4 -  Kontaktní údaje smluvních stran

6. Zákazník svým podpisem potvrzuje, že převzal a seznámil se všemi přílohami této smlouvy uvedenými 
v odst. 5. Všechny přílohy Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Pokud se smluvní strany shodnou na 
novém znění kterékoliv Přílohy, stává se takto změněná Příloha okamžikem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, resp. pozdějším okamžikem uvedeným v Příloze součástí Smlouvy na místo původní 
Přílohy.

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

8. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své podpisy

Podpisem stvrzuje závaznost této 
smlouvy

V Hradci nad Moravicí, dne 0  9 - 1 1 -  2022

Podpisem stvrzuje bezvýhradné přijetí 
(akceptaci) této smlouvy

V .k w .^ .P .V .V .  dne ^  7 -

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz Stránka 9 z 17

•  LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravici • www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Příloha č.1 Specifikace odběrných míst Á L A M A
e n e r g y

IDENTIFIKACE ODBĚRNÝCH MÍST, MNOŽSTVÍ A ČASOVÝ PRŮBĚH DODÁVKY 

Identifikace a technické parametry Odběrných míst:

Zákazník EIC kód Rok
Kategorie ocenění 
(MOP.VO)

Typ měření 
(A.CM.C)

CQi
(MWh)

ACQi
(MWh/rok)

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00007699 2023 MOP C 382,000 382,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0001447Q 2023 MOP C 493,000 493,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0001455R 2023 MOP C 11,000 11,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0004141Z 2023 MOP C 80,000 80,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0004146P 2023 MOP C 138,000 138,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00046740 2023 MOP C 360,000 360,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00123893 2023 MOP C 82,000 82,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00125772 2023 MOP C 83,000 83,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0013526E 2023 MOP C 87,000 87,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0013527C 2023 MOP C 25,000 25,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014297Z 2023 MOP C 196,000 196,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014298X 2023 MOP C 68,000 68,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014299V 2023 MOP C 93,000 93,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00145730 2023 MOP C 148,000 148,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014868I 2023 MOP C 26,000 26,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00266610 2023 MOP C 175,000 175,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0029677V 2023 MOP C 80,000 80,000 0

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0035950G 2023 MOP C 185,000 185,000 0

D C Q distribuce 

(m 3/den) *1)

*1) v případě typu měření „A“ nebo „ET je výše denní kapacity sjednána dle požadavku Zákazníka, v případě typu měření „C“ bude výše denní kapacity převzata z podkladů 
(faktur) PDS, který tuto hodnotu stanoví dle platné legislativy

Vysvětlivky:
ZN - způsob napojení: MS -  místní síť, DV -  dálkovod
Typ měření - dle Smlouvy o připojení k distribuční soustavě mezí zákazníkem a příslušným PDS 
A: průběhové s dálkovým přenosem CM: plynoměr s měsíčním odečtem spotřeby C: plynoměr 
CQi -  sjednané množství pro i-té OM za smluvní období [MWh] (Contract Quantíty)
ACQi -  sjednané roční množství pro i-té OM za rok [MWh/rok] (Contract Quantíty)

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz Stránka 10 z 17

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravici www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Příloha č .1 Specifikace odběrných míst > » v .
e h

D C Q d is tr ib u c e  -  sjednaná nebo stanovená denní pevná kapacita pro i-té OM pro účely sjednání distribuce plynu [m3] (Daily Contract Quantity - distribution) 

Doplňující smluvní údaje k Odběrným místům:

Zákazník EIC kód Adresa odběrného místa

TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00007699 U Vodojemu 1261,697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0001447Q Újezd 990/2, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0001455R Sídliště Maxe Švabinského, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0004141Z Boršovská 3241,697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0004146P Nádražní 829,697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00046740 Palackého 67,697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00123893 Žižkova 1305/2, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00125772 Komenského 617, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0013526E Bohuslavice 4177, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0013527C Bohuslavice 4181, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014297Z Svatoborská 671, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014298X Jungmannova 1232, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014299V Jungmannova 1308, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00145730 U Vodojemu 1260, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0014868I Masarykovo nám. 11, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z00266610 Havlíčkova 178, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0029677V Brandlova 127, 697 01 Kyjov
TEPLO Kyjov, spol s r.o. 27ZG600Z0035950G Urbanova 625/8, 697 01 Kyjov

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP lamagroup.cz Stránka 11 z 17

• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravici • www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz


Příloha č.2 Cenové ujednání

1. NEREGULOVANÉ CENY

A L A M A
e n e r g y

a) Cena za skladování (struktura odběru):
Měsíční platba za skladování zemního plynu: 0,- Kč

b) Cena poplatku za odběrné místo:
Pro OM typu MOP s velikostí do 630 MWh/rok:
Pro období dodávky je fixní složka ceny: 130,00 Kč/měsíc/OM

c) Cena za bezpečnostní standard dodávky:

V případě nutnosti zajištění bezpečnostního standardu dodávky pro Zákazníka, ve vztahu ke 
konkrétnímu odběrnému místu, podle platných právních předpisu, bude jeho zajištění Obchodníkem 
provedeno podle vyhlášky 344/2012 Sb. či jiných příslušných právních předpisů a bude účtováno 
jako samostatná položka ve vyúčtování ve výši dle ceníku Plyn BSD zveřejněného na webových 
stránkách LAMA energy a.s. v sekci ostatní dokumentace https://www.lamaenerqy.cz/podpora/ke- 
stazeni/ostatni-dokum entace/.

Cena za zajištění bezpečnostního standardu dodávky („BSD“) je pro konkrétní odběrná místa 
stanovená platnými právními předpisy Obchodníkem stanovena zvláštním ceníkem Plyn 
BSD („Ceník“ ).

Ceník je Obchodníkem průběžně aktualizován v období předcházejícím období dodávky (např. 
nejbližší topná sezóna) v návaznosti na změny na trhu s plynem, případně v souvislosti se změnou 
právních předpisů upravujících BSD, a následně zveřejněn na internetových stránkách Obchodníka 
v sekci ostatní dokumentace https://www.lamaenerqy.cz/podpora/ke-stazeni/ostatni-dokumentace/.
V Ceníku jsou obsaženy zejména náklady Obchodníka spojené s pořízením zemního plynu pro 
zajištění BSD dle platných právních předpisů.

V případě změny příslušných právních předpisů, jež upravují problematiku BSD, v jejichž důsledku 
dojde ke změně poměrů na straně Zákazníka, a tedy dojde ke vzniku a/nebo rozšíření povinnosti 
Obchodníka zajistit Zákazníkovi BSD pro jeho konkrétní odběrná místa, u nichž BSD doposud 
zajišťován podle platných právních předpisů nebyl, nebo byl zajišťován v menším rozsahu (tj. např. 
prodloužení období zajištění BSD, navýšení minimální procentní výše BSD atd.), a tedy dojde ke 
zvýšení nákladu na straně Obchodníka se zajištěním BSD, je Obchodník oprávněn takto zvýšené 
náklady jednostranně uplatnit vůči Zákazníkovi a vyúčtovat mu je zpravidla v řádném vyúčtování 
(faktuře), a Zákazník je povinen takové náklady Obchodníkovi zaplatit.

Změna ceny BSD, resp. jednostranná změna Ceníku provedená Obchodníkem a zveřejněná na 
jeho webových stránkách (viz výše), není změnou Smlouvy, v jejímž důsledku by měla kterákoliv ze 
smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit.

Zákazník je srozuměn se smyslem a účelem tohoto ujednání vyplývajícího z aktuálního vývoje na 
trhu se zemním plynem, měnícími se právními předpisy v oblasti BSD a v důsledků tohoto 
nemožnosti sjednání konkrétní ceny BSD v okamžiku uzavření Smlouvy, a tedy Zákazník 
bezpodmínečně souhlasí se shora uvedenými právy Obchodníka ve vztahu k BSD, zejména s jeho 
právem jednostranně změnit cenu BSD, a zavazuje se cenu za BSD určenou dle Ceníku 
Obchodníkovi řádně a včas platit v rámci jejího vyúčtování.

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP
• LAMA energy a.s. • Gudríchova 763. 747 41 Hradec nad Moravici •

lamagroup.cz
www.lamaenergy.cz

Stránka 12 z 17

https://www.lamaenerqy.cz/podpora/ke-
https://www.lamaenerqy.cz/podpora/ke-stazeni/ostatni-dokumentace/
http://www.lamaenergy.cz


Cenové ujednání L A M A
e n e r g y

a) Cena za komoditu:

Denní platba za komoditu DPj v daném plynárenském měsíci (Kč) je rovna součinu skutečně 
dodaného plynu v daném plynárenském dni M s k u t -í (MWh) a denní jednotkové ceně (Kč/MWh) 
vypočtené podle níže uvedeného vzorce.
Celková platba za komoditu v daném plynárenském měsíci je rovna součtu příslušných denních 
plateb.

DPi ( K č )  =  M sk u t -í *  (OTEvt * kurZj + K s p o t )

Typ OM Období Hodnota koeficientu K s p o t

MOP 01.01.2023 -31.12.2023 200,00 Kč/MWh bez DPH

DPi Denní platba za dodávku zemního plynu (Kč)

M s k u t -i Skutečně dodané denní množství zemního plynu (MWh)
V případě odběrných míst s neprůběhovým měřením se skutečně dodané množství plynu 
pro každý plynárenský den stanoví podle přepočtených typových diagramů plynu, které 
jsou  k dispozici na www, ote-cr. cz/cs/statistika/typove-diagramv-dodavek- 
plynu/prepoctene-tdd

OTEvt je  cena pro záporné denní vyrovnávací množství trhu se zemním plynem v (€/MWh)
zveřejněná na webových stránkách OTE  - https://www.ote-cr.cz/cs/statistíka/odchylky-plyn/
V případě ceny pro záporné denní vyrovnávací množství trhu se zemním plynem rovné 
nule, nebo nižší, bude tato hodnota uvedena jako 0 (nula).

/ Pořadové číslo dne v daném kalendářním měsíci

kurz i Denní kurz ČNB v Kč/€ zveřejněný na webových stránkách OTE pod položkou „Kurzovní
lístek ČNB“; https://www. ote-cr. cz/cs/kratkodobe-trhy/plyn/denni-trh/

K s p o t  Smluvní koeficient pro konkrétního klienta

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP
•  LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravici • h

iamagroup.cz
•  www.lamaenergy.cz

Stránka 13 z 17

https://www.ote-cr.cz/cs/statist%c3%adka/odchylky-plyn/
https://www
http://www.lamaenergy.cz


Příloha č.2 Cenové ujednání ¿ L A M /energy }

2. REGULOVANÉ CENY

a) Cena za distribuci:

Cena za distribuci bude stanovena dle pravidel platného cenového rozhodnutí ERÚ pro dané 
období a pro každé jednotlivé odběrné místo.

b) Daně a poplatky:

Daně a poplatky budou stanoveny a účtovány dle platných právních předpisů v době dodávky 
zemního plynu. Ke dni podání této nabídky se jedná zejména o:

i) daň z přidané hodnoty
ii) daň ze zemního plynu
iii) poplatek za služby operátora trhu -  pevná cena za zúčtování (Cenové rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu)

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP
•  LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravici •

lamagroup.cz
www.lamaenergy.cz

Stránka 14 z 17

http://www.lamaenergy.cz


Zálohy a fakturace A L A M A
energy

PLATEBNÍ PODMÍNKY:
MOP -  maloodběr
odběrné místo je u provozovatele distribuční soustavy vedeno jako maloodběr, tj. roční spotřeba do 630 
MWh/rok

Splatnost faktury: 20. kalendářní den od data vystavení faktury.

, , i ,, 1 měsíční platba ve výši 100 % z 1/12 plánovaného ročního odběru splatná
Zálohové platby: . . . . .  . , - . . . .. , rK 3 18. kalendami den v měsíci dodavky.

VO -  střední odběr, velkoodběr
odběrné místo je u provozovatele distribuční soustavy vedeno jako střední odběr nebo velkoodběr, tj. roční 
spotřeba nad 630 MWh/rok

Splatnost faktury: 

Zálohové platby:

20. kalendářní den po ukončení fakturačního období.
1 měsíční platba ve výši 100 % plánovaného měsíčního odběru splatná
18. kalendářní den v měsíci dodávky.

Platební údaje:

Forma úhrady faktur: Bankovní převod (příkaz k úhradě)

Bankovní spojení Zákazníka: • měna CZK - banka: Komerční banka, číslo účtu:

Bankovní spojení Obchodníka: • měna CZK - ČSOB, číslo účtu: '
- UniCredit Bank, číslo účtu:
- Komerční banka, číslo účtu:
- Raiffeisenbank, číslo účtu:

Způsob zasílání faktur E-mailem

Adresa Zákazníka k zasílání faktur

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP
• LAMA energy a.s. •  Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravicí •

lamagroup.cz
www.lamaenergy.cz

Stránka 15 z 17

http://www.lamaenergy.cz


Kontaktní údaje smluvních stran n LA M / -
e n e r g y

Zákazník:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:

jméno a příjmení: f
funkce: j
adresa:
mail: t
fax:
tel.: - ___________ ____  ______________

tyto osoby jsou oprávněny činit jménem Zákazníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či
zrušení smlouvy.
Osoby pověřené pro operativní obchodní a technická jednání:

jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
mail:
fax:
tel.:

tyto osoby nejsou oprávněny činit jménem Zákazníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či 
zrušení smlouvy.
Osoby pověřené pro fakturaci: 

jméno a příjmení: 
funkce: 
adresa: 
mail: 
fax: 
tel.:

tyto osoby nejsou oprávněny činit jménem Zákazníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či 
zrušení smlouvy.
Osoby pověřené pro přístup na webový portál Obchodníka:

jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
mail:
fax:
tel.:

tyto osoby nejsou oprávněny činit jménem Zákazníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či 
zrušení smlouvy.

Příloha č.4

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP
• LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravici • +420

lamagroup.cz fa

www.lamaenergy.cz

Stránka 16 z 17

http://www.lamaenergy.cz


Kontaktní údaje smluvních stran ¿  L A M A
e n e r g y

ochodník:
Jsoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:

jméno a příjmení: 
jméno a příjmení:
adresa: Gudrichova 763, 747 41 Hradec nad Moravicí

tyto osoby jsou oprávněny činit jménem Obchodníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či zrušení 
smlouvy.

Osoby pověřené pro operativní obchodní a technická jednání:
jméno a příjmení:
adresa: í
mail:
tel.:

jméno a příjmení:
adresa:
mail:
tel.:

tyto osoby nejsou oprávněny činit jménem Obchodníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či 
zrušení smlouvy.

Osoby pověřené pro fakturaci:
jméno a příjmení:
adresa:
mail:
tel.:

jméno a příjmení:
adresa:
mail:
tel.:

tyto osoby nejsou oprávněny činit jménem Obchodníka právní jednání směřující ke změně, doplnění či 
zrušení smlouvy.

Jsme součástí skupiny LAMA ENERGY GROUP
« LAMA energy a.s. • Gudrichova 763. 747 41 Hradec nad Moravici •

Stránka 17 z 17

www.lamaenergy.cz

http://www.lamaenergy.cz

